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Graças á  sua conf iança ,  a  G IGAMEDIA tornou-se uma das marcas  mais  importantes para  o  nosso 
mercado e  insta ladores  de s istemas de cablagem de Voz -  Dados -  V ideo .

Os nossos Gestores  de Produto responsáveis  pe lo  desenvolv imento das  gamas de produtos  
GIGAMEDIA ,  são especia l istas  em s istemas de cablagem e redes ,  em constante atual ização com 
os desenvolv imentos tecnológicos  e  as  necess idades que o  mercado so l ic i ta . 

Por isso oferecemos:

•  Produtos inovadores  com excelente desempenho a  um excelente preço 
•  A l inha de produtos mais  completa  do mercado 
•  Acessór ios  únicos  para  fac i l i tar  o  t rabalho de quem insta la

Os nossos técnicos estão disponíveis para ajudá-lo a desenvolver as soluções mais adequadas de forma 
a  rentabi l izar  ao máximo o  seu invest imento .

Ao escolher  GIGAMEDIA  para  os  seus pro jetos ,  garant imos- lhe de que receberá  as  melhores 
so luções ,  mais  inovadoras  e  adaptadas ás  suas necess idades .

A GIGAMEDIA  está  presente em França e  em toda a  Europa :  da  Suécia  a  Portugal ,  através da 
Alemanha,Holanda ,  Espanha ,  I tá l ia ,  Bé lg ica  e  Suíça .

A equipa da GIGAMEDIA  convida-o a  navegar  no nosso s ite  GIGAMEDIA.net  
Esperamos que lhe  se ja  út i l !

www.gigamedia.net

 MAIS INFORMAÇÃO+
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  C O B R E

SOLUÇÕES
COBRE

CABOS DE REDE

CONETORES

PAINÉIS DE LIGAÇÃO 

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO 	 PERFORMANCE	 BLINDAGEM	 COR ISOLAMENTO	 EMBALAGEM

GGM C6AF2X4ZHT5 	 2 x 4 pares trançados	 CAT6A	 AWG23 U/FTP LSHZ Dca	 branco 	 500 m (bobine)

GGM C6AF4PZHT5	 4 pares trançados 	 CAT6A	 AWG23 U/FTP LSHZ Dca	 branco 	 500 m (bobine)

GGM C6AUF4PFRT5 	 4 pares trançados 	 CAT6A	 AWG23 U/FTP LSHZ-FR Cca	 amarelo 	 500 m (bobine)

GGM C6F4PZHT5	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 F/UTP LSHZ Dca	 azul	 500 m (bobine)

GGM C6F4PZHT3 	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 F/UTP LSHZ Dca	 azul	 305 m (bobine)

GGM C6F4PZHC1	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 F/UTP LSHZ Dca	 azul	 100 m (caixa)

GGM CP6FZHC05 	 Cabo para chicotes	 CAT6	 AWG26 F/UTP LSHZ	 cinzento	 50 m (caixa)

GGM C6UHR4WU1	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 U/UTP LSHZ Dca	 branco 	 100 m (caixa)

GGM C6UHR4WU3	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 U/UTP LSHZ Dca	 branco 	 305 m (caixa)

GGM C6UHR4WT5	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 U/UTP LSHZ Dca	 branco 	 500 m (bobine)

GGM C6UHR4PU3	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 U/UTP LSHZ Dca	 violeta	 305 m (caixa)

GGM C6UHR4PT5	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG24 U/UTP LSHZ Dca	 violeta	 500 m (bobine)

GGM CP6UZHC05	 Cabo para chicotes	 CAT6	 AWG24 U/UTP LSHZ	 cinzento	 50 m (bobine)

GGM C6U4PPET3	 4 pares trançados 	 CAT6	 AWG23 U/UTP PE exterior	 preto	 305 m (bobine)

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 PERFORMANCE	 BLINDAGEM

GGM PRJC6A10G 	 Conetor RJ45 toolless keystone, STP	 CAT6A Ed 2.2 10G 	 blindado

GGM PRJC6A10G24 	 24 unid pack Conetor RJ45 toolless keystone, STP	 CAT6A Ed 2.2 10G 	 blindado

GGM PRJC6STL 	 Conetor RJ45 toolless keystone, STP	 CAT6 EN50173 	 blindado

GGM PRJC6UTL 	 Conetor RJ45 toolless keystone, UTP branco	 CAT6 EN50173 	 UTP

GGM PRJC6UTLBK 	 Conetor RJ45 toolless keystone, UTP preto	 CAT6 EN50173 	 UTP

GGM PRJC6UTL24 	 24 unid pack Conetor RJ45 toolless keystone, UTP branco	 CAT6 EN50173 	 UTP

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM PAN24VKP 	 Painel metálico vazio para CAT5e/CAT6 keystone	 1U 	 preto

GGM PANVC6A24BK 	 Painel metálico vazio para CAT6A keystone	 1U 	 preto

GGM PANC6AS24P 	 CAT6A STP 19’’ painel preto com 24 x PRJC6A10G 	 1U 	 preto

GGM PANC6S24P 	 CAT6 STP 19’’ painel preto com 24 x PRJC6STL	 1U 	 preto

GGM PANC6U24P 	 CAT6 UTP 19’’ painel preto com 24 x PRJC6UTL	 1U 	 preto

GGM PANC6UN24P 	 CAT6 UTP 19’’ painel preto com 24 x PRJC6UTLBK 	 1U 	 preto

GGM C6AF4PZHT5 GGM PRJC6A10G GGM PANVC6A24BK



5

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM NKJSC6ATL 	 Conetor keystone CAT6A STP 10G Ed2.2 PoE+

GGM NKJSC6ATL24 	 Pack de 24 conetores keystone CAT6A STP 10G Ed2.2 PoE+

GGM NKJUC6TL 	 Conetor keystone CAT6 UTP PoE+, preto

GGM NKJUC6TL24 	 Pack de 24 conetores keystone CAT6 UTP PoE+, preto

GGM NKJUC6TLW 	 Conetor keystone CAT6 UTP PoE+, branco

GGM NKJUC6TLW24 	 Pack de 24 conetores keystone CAT6 UTP PoE+, branco

GGM NKJS24PC6A05 	 Painel de 24p 0,5U + 24 conetores keystone CAT6A PoE+ blindado

GGM NKJU24PC605 	 Painel de 24p 0,5U + 24 conetores keystone CAt6 PoE+ UTP

GGM NKJSHUTWH	 Pack de 24 tampas branco para conetores keystone*

NOVO CONETOR KEYSTONE
CAT6 & CAT6A

TRBKYL OG RDGNBL NOTA: tampas disponiveis em 8 cores diferentes, apenas necessário alterar as 2 últimas letras da refª.

Novo conetor Keystone, com apenas 28 mm de  
profundidade, processo de montagem fácil e eficiente.

Com tampas de cor, contactos rápidos e seguros

Terminação IDC traseira melhorada e gestão de cabos 
reduzida com tampa de plástico especialmente adaptada 
para ambientes de alta densidade.

•	Certificado de componente ISO/IEC 11801
•	Certificado PoE+ (802.at)
•	Preparado para PoE 4P 100 W
•	Nenhuma ferramenta especifica necessária
•	Painel de 24p alta densidade 0,5U
•	Incluído no programa de garantia 
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  C O B R E

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 DIMENSION

GGM PL45DS 	 RJ45 placas	 45x45 	 1 porta	 branco

GGM PL45DD 	 RJ45 placas	 45x45 	 2 portas 	 branco

GGM PL45IS 	 RJ45 placas	 45x45 	 1 porta angular	 branco

GGM PL45ID	 RJ45 placas	 45x45 	 2 portas angular	 branco

GGM PL225D	 RJ45 placas	 22,5x45	 1 porta  	 branco	 4 unid pack

GGM BOX001KV	 RJ45 caixa de superfície 		  1 porta 	 branco

GGM BOX002KV	 RJ45 caixa de superfície 		  2 portas 	 branco

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 PERFORMANCE	 BLINDAGEM	 COMPRIMENTO	 COR

GGM CAT603MZHSB	 Pack de 10 Slim RJ45 chicote	 CAT6	 U/UTP LSZH 	 0,3 m	 branco

GGM CAT605MZHSB	 Pack de 10 Slim RJ45 chicote	 CAT6	 U/UTP LSZH 	 0,5 m	 branco

GGM CAT61MZHSB	 Pack de 10 Slim RJ45 chicote	 CAT6	 U/UTP LSZH 	 1 m	 branco

GGM CAT62MZHSB	 Pack de 10 Slim RJ45 chicote	 CAT6	 U/UTP LSZH 	 2 m	 branco

GGM CAT63MZHSB	 Pack de 10 Slim RJ45 chicote	 CAT6	 U/UTP LSZH 	 3 m	 branco

GGM CAT63MZHSB1	 Slim RJ45 chicote (embalagem individual)	 CAT6	 U/UTP LSZH 	 3 m	 branco

SOLUÇÕES
COBRE

PLACAS E CAIXAS DE SUPERFÍCIE

CHICOTES SLIM

CHICOTES

COMPRIMENTO	 CAT6A ED.2.2 S/FTP LSZH (BRANCO)	 CAT6 S/FTP PVC (CINZENTO)	 CAT6 U/UTP PVC (CINZENTO)	 CAT6 U/UTP LSZH (CINZENTO)

0,3 m 	 GGM CAT6AS03MWH	 GGM CAT6S03M	 -	 -

0,5 m 	 GGM CAT6AS05MWH	 GGM CAT6S05M	 GGM CAT605M	 GGM CAT605MZH

1 m 	 GGM CAT6AS1MWH	 GGM CAT6S1M	 GGM CAT61M	 GGM CAT61MZH

2 m 	 GGM CAT6AS2MWH	 GGM CAT6S2M	 GGM CAT62M	 GGM CAT62MZH

3 m 	 GGM CAT6AS3MWH	 GGM CAT6S3M	 GGM CAT63M	 GGM CAT63MZH

5 m 	 GGM CAT6AS5MWH	 GGM CAT6S5M	 GGM CAT65M	 GGM CAT65MZH

10 m 	 GGM CAT6AS10MWH	 GGM CAT6S10M	 -	 GGM CAT610MZH

15 m 	 GGM CAT6AS15MWH	 GGM CAT6S15M	 -	 GGM CAT615MZH

20 m 	 GGM CAT6AS20MWH	 GGM CAT6S20M	 -	 GGM CAT620MZH

*Outras  cores  d isponíveis  sob consulta

GGM CAT6AS1MWHGGM PL45IS & GGM PL45DD GGM CAT6xxMZHSx
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CONETOR DE CAMPO 
RJ45 STP

IP20 10G CLASSE EA

•	Classe EA, 10G
•	Blindado, STP
•	Não é necessário ferramenta especifica
•	AWG23/1 - AWG26/1
•	Max. OD : 8 mm
•	Dim : 56 x 14 x 15 mm

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM PLUGIT10G 	 Conetor macho RJ45 IP20 Classe EA blindado

GGM PLUGIT10GL20	 Pack de 20 conetores macho RJ45 IP20 Classe EA blindado

Conetor de campo universal RJ45 IP20 para cabos rígidos (23/26AWG) com terminação rápida.

Suporta aplicações até aos 10G/Bits Ethernet (IEEE 802.3an).

Compatível com Classe EA, e de acordo com a ISO IEC 11801 Ed.2.2.

Blindado de forma a garantir segurança e performance de transmissão.
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  C O B R E

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM MJ8P8C 	 Pack de 10 unid 8P8C 	 UTP 	 CAT5e/CAT6	 para cabo flexivel

GGM MJ8EP8CR	 Pack de 10 unid 8P8C 	 UTP 	 CAT5e/CAT6	 para cabo rígido da GIGAMEDIA

GGM MJ8PB8C 	 Pack de 10 unid 8P8C 	 STP	 CAT5e/CAT6	 para cabo flexivel

GGM MJ8EPB8CR	 Pack de 10 unid 8P8C 	 STP	 CAT5e	 para cabo rígido da GIGAMEDIA

GGM PLUGC6SRIGB	 Pack de 10 unid 8P8C com capot azul STP CAT6/CAT6A	 para cabo rígido da GIGAMEDIA

GGM PLUGC6SRIGN	 Pack de 10 unid 8P8C com capot preto STP CAT6/CAT6A	 para cabo rígido da GIGAMEDIA

GGM 907H468B	 Ferramenta de cravação profissional	 8P8C, 6P6C, 6P4C, 4P4C

GGM 907H8C6S	 Ferramenta de cravação para PLUGC6SRIGx	 RJ45  

GGM 908CTR2 	 Equipamento de teste de continuidade	 RJ45 / RJ12 / USB

GGM DIAGLC90 	 Equipamento de teste de continuidade	 RJ45 / RJ12

GGM KITLC90 	 Kit de ferramentas	 RJ45 / RJ12

GGM 907X502	 Ferramenta ajustável para desnudar cabo

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO				    COR

GGM ISDN50P	 ISDN Painel Telefone	 50 portas 	 CAT3 (3,6/4,5)	 1U	 preto

GGM ISDN25P	 ISDN Painel Telefone	 25 portas 	 CAT3 (3,6/4,5)	 1U	 preto

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  BLINDAGEM	 COMPRIMENTO	 COR

GGM CORJ1P03MB 	 Pack de 5 RJ45 1P chicote	 (4,5) 	 UTP	 0,3 m	 azul

GGM CORJ1P1MB 	 Pack de 5 RJ45 1P chicote	 (4,5)	 UTP	 1 m	 azul

GGM CORJ1P2MB 	 Pack de 5 RJ45 1P chicote	 (4,5)	 UTP	 2 m	 azul

GGM CORJ1P3MB 	 Pack de 5 RJ45 1P chicote	 (4,5)	 UTP	 3 m	 azul

GGM CORJ1P5MB	 RJ45 1P chicote	 (4,5) 	 UTP	 5 m	 azul

ISDN CHICOTES 1PAR

ACCESSÓRIOS E FERRAMENTAS

ISDN PAINEL TELEFONE

GGM PLUGC6SRIGBGGM ISDN25P GGM PLUGC6SRIGB
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  C O B R E

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO			   EMBALAGEM	 COR

FCS RG59S275C1	 Cabo coaxial misto	 75 Ω 	 RG59 + 2 x 0,75 mm2	 100 m bobine	 preto 

FCS RG59S275C2	 Cabo coaxial misto	 75 Ω 	 RG59 + 2 x 0,75 mm2	 200 m bobine	 preto 

FCS RG59BUC1	 Cabo coaxial	 75 Ω 	 RG59 	 100 m bobine	 preto 

FCS RG59BUC2	 Cabo coaxial	 75 Ω 	 RG59 	 200 m bobine	 preto 

FCS RG59BUT5	 Cabo coaxial	 75 Ω 	 RG59 	 500 m bobine	 preto 

FCS KX1000T5 	 AHD cabo coaxial	 75 Ω 	 KX1000	 500 m bobine	 azul

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM BNCMKX6	 Pack de 10 conetores	 BNC macho para RG59

GGM BNCFKX6	 Pack de 10 conetores	 BNC fêmea para RG59

GGM BNCMKX1000	 Pack de 10 conetores 	 BNC macho AHD para KX1000

GGM BNCMVISKX6	 Pack de 10 conetores 	 BNC macho para KX6/RG59 

GGM BNCFF75	 Acoplador BNC fêmea/fêmea 75 Ω

GGM BNCMF75C	 Pack de 5 acoplador BNC macho/fêmea 90°, 75 Ω

GGM ADAPKEYBNC 	 Pack de 10 adaptador BNC keystone com acoplador fêmea/fêmea 

GGM 907KX6100	 Ferramenta cravação BNC profissional	 KX6/RG59, KX1000

GGM 907H336C2	 Ferramenta cravação BNC profissional	 RG59/RG6

GGM 907DENKX	 Ferramenta desnudar cabo coaxial

GGM BNCMM05M	 Cordão video BNC M/M 	 75 Ω	 0,5 m

GGM BNCMM2M	 Cordão video BNC M/M 	 75 Ω	 2 m

GGM BNCMM5M	 Cordão video BNC M/M 	 75 Ω	 5 m

GGM CCACVP5M	 Cordão video BNC M/M + alimentação	 75 Ω	 5 m

GGM CCACVP10M	 Cordão video BNC M/M + alimentação	 75 Ω	 10 m

GGM CCACVP20M	 Cordão video BNC M/M + alimentação	 75 Ω	 20 m

GGM CCACVP30M	 Cabo coaxial M/M + alimentação 	 75 Ω	 30 m

GGM CCACVP50M	 Cabo coaxial M/M + alimentação 	 75 Ω	 50 m

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS

CABO COAXIAL

GGM 907H336C2GGM KITLC90 FCS RG59S275C1
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  C O B R E

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  COMPRIMENTO	 COR

GGM CORDHDMI2M	 HDMI 1.4 high speed cordão	 A /A 	 2 m	 preto 

GGM CORDHDMI5M 	 HDMI 1.4 high speed cordão 	 A /A 	 5 m	 preto 

GGM CORDHDMI10M 	 HDMI 1.4 high speed cordão	 A /A 	 10 m	 preto 

GGM CORDHDMI15M 	 HDMI 1.4 high speed cordão	 A /A 	 15 m	 preto 

GGM CORDHDMI20M	 HDMI 1.4 high speed cordão	 A /A 	 20 m	 preto 

GGM CORDHDMI30M 	 HDMI 1.4 high speed cordão	 A /A 	 30 m	 preto 

GGM CORDHDMI40M	 HDMI 1.4 high speed cordão	 A /A 	 40 m	 preto

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  COMPRIMENTO	 COR

GGM U00A00B03	 USB 2.0 chicote  	 A -B M/F	 3 m	 cinzento

GGM U00A00BA3 	 USB 2.0 cabo extensão	 A -A M/F	 3 m	 cinzento

GGM AMPLIUSB2	 USB 2.0 cabo extensão amplificado	 A -A M/F 	 5 m	 preto

GGM USB3AB3M	 USB 3.0 chicote	 A -B M/F	 3 m	 preto

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  COMPRIMENTO	 COR

GGM VH15H15M2 	 SVGA cordão	 HD15 M/M	 1,80 m	 preto

GGM VH15H15M5 	 SVGA cordão	 HD15 M/M	 5 m	 preto

GGM VH15H15M10 	 SVGA cordão	 HD15 M/M	 10m	 preto

CORDÕES SVGA

CORDÕES HDMI

CORDÕES USB

GGM AMPLIUSB2 GGM CORDHDMI5MGGM VH15H15M5
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SISTEMA DE CABLAGEM EM 
FIBRA ÓPTICA
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FIBRA ÓPTICA
BANDEJAS ÓTICAS

•	Portas identificadas individualmente
•	Rápida instalação : abertura de 45º para mais fácil acesso
•	Suportes ajustáveis
•	Entrada de cabos : 2 x 20 mm + 4 x 10 mm
•	Incluído clips para gestão de cabos e bucim PG 13,5

Bandejas de FO pré-equipadas até 48 fibras em multimodo  
e monomodo.

Disponível nas versões ST, SC, SC/APC e LC.

Existem 2 versões disponiveis : 

	 - Equipada com adaptadores 
	 - Equipada com adaptadores + pigtails

GGM TIRRA24SC50
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  F I B R A  Ó P T I C A

BANDEJAS ÓTICAS

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM TIRRA6SC50	 Bandeja FO com 6 SC duplex multimodo incluídos	 preto

GGM TIRRA12SC50	 Bandeja FO com 12 SC duplex multimodo incluídos	 preto

GGM TIRRA24SC50	 Bandeja FO com 24 SC duplex multimodo incluídos	 preto

GGM TIRRA6SC09	 Bandeja FO com 6 SC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA12SC09	 Bandeja FO com 12 SC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA24SC09	 Bandeja FO com 24 SC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA6SCA09	 Bandeja FO com 6 SC/APC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA12SCA9	 Bandeja FO com 12 SC/APC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA24SCA9	 Bandeja FO com 24 SC/APC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIR24SCASX9	 Bandeja FO com 24 SC/APC simplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA6LC50	 Bandeja FO com 6 LC duplex multimodo incluídos	 preto

GGM TIRRA12LC50	 Bandeja FO com 12 LC duplex multimodo incluídos	 preto

GGM TIRRA24LC50	 Bandeja FO com 24 LC duplex multimodo incluídos	 preto

GGM TIRRA6LCOM4	 Bandeja FO com 6 LC duplex OM4 aqua incluídos	 preto

GGM TIRRA12LCOM4	 Bandeja FO com 12 LC duplex OM4 aqua incluídos	 preto

GGM TIRRA24LCOM4	 Bandeja FO com 24 LC duplex OM4 aqua incluídos	 preto

GGM TIRRA6LC09	 Bandeja FO com 6 LC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA12LC09	 Bandeja FO com 12 LC duplex monomodo incluídos	 preto

GGM TIRRA24LC09	 Bandeja FO com 24 LC duplex monomodo incluídos	 preto

CASSETES FUSÃO

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM 24FOTRAY	 Cassete de fusão 24 splices

GGM CASSEPFB	 Cassete de fusão - 12 splices empilhável

GGM CASSEPFS	 Cassete de fusão - 12 splices base

GGM SPLICEKIT	 Cassete de fusão - 12 splices

GGM SUPPORTEP	 Bandeja de borracha de juntas fusão - 12 splices

GGM 24FOTRAY GGM CASSEPFB GGM SPLICEKIT
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  F I B R A  Ó P T I C A

PACK DE 12 PIGTAILS DE COR (2 M)

PIGTAILS (2 M)

CONETORES	 OM3 50/125 μm	 OM4 50/125 μm	 OS2 9/125 μm

SC	 GGM S4MPC2ML	 GGM S5MPC2ML	 GGM S3MPC2ML

LC	 GGM S4MLC2ML	 GGM S5MLC2ML	 GGM S3MLC2ML

SC/APC 			   GGM S3MSCAPC2ML

CONETORES	 OM2 50/125 μm	 OM3 50/125 μm	 OM4 50/125 μm	 OS2 9/125 μm	 G657A2

SC	 GGM S1MPC2M	 GGM S4MPC2M	 -	 GGM S3MPC2M	 -

LC	 GGM S1MLC2M	 GGM S4MLC2M	 GGM S5MLC2M	 GGM S3MLC2M	 -

SC/APC 	 -	 -	 -	 GGM S3MSCAPC2M	 GGM S3M657SCA2M

CAIXAS ÓTICAS

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 DENSIDADE

GGM COFOPTIC 	 Caixa de parede interior	 6 a 64 fibras

GGM BOXOPTIC	 Caixa de parede interior	 6 fibras

GGM TERMINALBOX	 Caixa de parede interior	 8 a 12 fibras

GGM DINFO6SCMM	 Cassete DIN interior	 com 6 adaptadores SC duplex multimodo incluídos

GGM DINFO6SCSM	 Cassete DIN interior	 com 6 adaptadores SC duplex monomodo incluídos

GGM DINFO6LCMM	 Cassete DIN interior	 com 6 adaptadores LC duplex multimodo incluídos

GGM DINFO6LCSM	 Cassete DIN interior	 com 6 adaptadores LC duplex monomodo incluídos

GGM IP65BOX4FO	 Caixa de parede exterior IP65	 2 a 4 fibras

GGM IP65BOX24FO	 Caixa de parede exterior IP65	 12 a 24 fibras

ADAPTADORES

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 TIPO	 MODO

GGM RACCCP	 Adaptador simplex	 SC/SC	 multimodo	 plástico

GGM RACCCP2	 Adaptador duplex	 SC/SC	 multimodo 	 plástico

GGM RACCCP2AQUA	 Adaptador duplex	 SC/SC	 multimodo aqua	 plástico

GGM RACMOCCS	 Adaptador simplex	 SC/SC	 monomodo	 plástico

GGM RACCCP2SC	 Adaptador duplex	 SC/SC	 monomodo	 plástico

GGM RACLCLCMM 	 Adaptador duplex	 LC/LC	 multimodo	 plástico

GGM RACLCLCAQUA	 Adaptador duplex	 LC/LC	 multimodo aqua	 plástico

GGM RACLCLCSM	 Adaptador duplex	 LC/LC	 monomodo	 plástico

GGM RACSCAPCS	 Adaptador simplex	 SCAPC/SCAPC	 monomodo	 plástico

GGM RACSCAPCD	 Adaptador duplex	 SCAPC/SCAPC	 monomodo	 plástico

GGM DINFO6SCMM GGM IP65BOX24FO GGM S3MPC2M
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S I S T E M A  D E  C A B L A G E M  E M  F I B R A  Ó P T I C A

CHICOTES

DESCRIÇÃO	 CONETORES	 MODO		  REFª COMPRIMENTO 1 M	 REFª COMPRIMENTO 2 M

Chicote duplex 	 SC/SC	 OM2	 50/125 μm	 GGM D1MCC1M	 GGM D1MCC2M

Chicote duplex 	 LC/LC	 OM2	 50/125 μm 	 GGM D1MLCLC1M	 GGM D1MLCLC2M

Chicote duplex 	 LC/SC	 OM2	 50/125 μm 	 GGM D1MCLC1M	 GGM D1MCLC2M

Chicote duplex 	 SC/SC	 OM3	 50/125 μm 	 GGM D4MCC1M	 GGM D4MCC2M

Chicote duplex 	 LC/SC	 OM3	 50/125 μm 	 GGM D4MCLC1M	 GGM D4MCLC2M

Chicote duplex 	 LC/LC	 OM3	 50/125 μm 	 GGM D4MLCLC1M	 GGM D4MLCLC2M

Chicote duplex 	 LC/LC	 OM4	 50/125 μm 	 GGM D5MLCLC1M	 GGM D5MLCLC2M

Chicote duplex 	 SC/SC	 OS2	 9/125 μm	 GGM D3MCC1M	 GGM D3MCC2M

Chicote duplex 	 LC/LC	 OS2	 9/125 μm	 GGM D3MLCLC1M	 GGM D3MLCLC2M

Chicote duplex 	 LC/SC	 OS2	 9/125 μm	 GGM D3MCLC1M	 GGM D3MCLC2M

Chicote duplex 	 SCAPC/SCAPC	 OS2	 9/125 μm	 GGM D3MSCASCA1M	 GGM D3MSCASCA2M

FERRAMENTAS E PRODUTOS DE LIMPEZA

FTTH

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM STRIPPER 	 Tesoura 3 mm / 250 μm / 900 μm

GGM FOCLEAV	 Cortadora FO para fibra 250 μm / 900 μm

GGM 161050PK 	 Toalhetes IPA (pack 50 unid)

GGM WIPES11X21	 11 x 21 mm toalhetes secos (pack 280 unid)

GGM CLEANER	 Caneta limpeza 2,5 mm (ST, SC) -  500 limpezas

GGM CLEANERLC	 Caneta limpeza 1,25 mm (LC) - 500 limpezas

GGM CLEANBOX	 Cassete limpeza (600 limpezas)

GGM SCOPE200 	 Microscópio x200 (ST/SC/FC/LC)

GGM VFL1MW 	 Localizador visual de falhas 1 mW

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM ONT2SCAPCS	 ONT com 2 SC/APC adaptador simplex + obturador

GGM ONT4SCAPCS	 ONT com 4 SC/APC adaptador simplex + obturador

GGM JSG657SCA1M	 Chicote simplex	SCAPC/SCAPC	 G657A2		  9/125 μm		  1 m

GGM JSG657SCA2M	 Chicote simplex	SCAPC/SCAPC	 G657A2		  9/125 μm		  2 m

GGM D5MLCLC2M GGM FOCLEAV GGM ONT2SCAPCS
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PRODUTOS DE
LIMPEZA 

As partículas de poeira no ar, a sujidade e outros contaminantes podem prejudicar os desempenhos 
no sistema de cablagem de fibra óptica, levando a problemas de performance na sua rede.

IMPRESSÕES DIGITAIS PARTÍCULA TÊXTILPOEIRA

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM CLEANER	 Caneta Limpeza 2,5 mm (ST, SC) -  500 limpezas

GGM CLEANERLC	 Caneta Limpeza 1,25 mm (LC) - 500 limpezas

GGM CLEANBOX	 Cassete Limpeza (600 limpezas)

GGM CLEANBOX

Mantenha os seus conetores limpos com as ferramentas de limpeza da GIGAMEDIA e optimize a 
qualidade de transmissão da fibra.



www.gigamedia.net

ARMÁRIOS
& ACESSÓRIOS
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ARMÁRIOS MURAIS 19”
INIBOX 

GGM COF9U560IBN

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 PROFUNDIDADE	 COR

GGM COF6U400IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 6 U 	 400 mm 	 preto

GGM COF9U400IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 9 U 	 400 mm 	 preto

GGM COF12U400IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 12 U 	 400 mm 	 preto

GGM COF6U560IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 6 U 	 560 mm 	 preto

GGM COF9U560IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 9 U 	 560 mm 	 preto

GGM COF12U560IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 12 U 	 560 mm 	 preto

GGM COF15U560IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 15 U 	 560 mm 	 preto

GGM COF21U560IBN	 Armário mural 19’’ INIBOX 21 U	 560 mm 	 preto

ACESSÓRIOS PARA ARMÁRIOS MURAIS 19” INIBOX

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM COFBM	 Escova para entrada de cabos

GGM COF2VENN	 kit de ventilação (2 ventiladores + termóstato)
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A R M Á R I O S  E  A C E S S Ó R I O S

ARMÁRIOS PAVIMENTO 19”

ARMÁRIOS PAVIMENTO 19” INIRACK

BASTIDORES DE PAVIMENTO DE 19” PARA SERVIDORES

ACESSÓRIOS PARA ARMÁRIOS PAVIMENTO 19”

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 PROFUNDIDADE	 COR

GGM PTEL3666N 	 Armário pavimento 19’’ 36 U 	 600 x 600	 preto

GGM PTEL4788N 	 Armário pavimento 19’’ 47 U 	 800 x 800	 preto

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 PROFUNDIDADE	 COR

GGM PTIR2666N 	 Armário pavimento 19’’ INIRACK 26 U 	 600 x 600	 preto

GGM PTIR4266N 	 Armário pavimento 19’’ INIRACK 42 U 	 600 x 600	 preto

GGM PTIR4288N	 Armário pavimento 19’’ INIRACK 42 U 	 800 x 800	 preto

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 PROFUNDIDADE	 COR

GGM PTELS42810N 	 Armário pavimento 19’’ 42 U 	 800 x 1000	 preto

GGM PTELS47810N 	 Armário pavimento 19’’ 47 U 	 800 x 1000	 preto

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  PROFUNDIDADE	 COR

GGM ELEF400N 	 Bandeja fixa 19’’ 	 1 U	 400 mm	 preto

GGM ELEF600N	 Bandeja fixa 19’’ 	 1 U	 600 mm	 preto

GGM ELEG400N 	 Bandeja telescópica 19’’ 	 1 U	 400 mm	 preto

GGM ELEG600N 	 Bandeja telescópica 19’’ 	 1 U	 600 mm	 preto

GGM QFEF400N* 	 Bandeja Quick fit Fixa 19’’	 1 U	 400 mm	 preto

GGM QFEF600N*	 Bandeja Quick fit Fixa 19’’	 1 U	 600 mm	 preto

GGM QFEG400N* 	 Bandeja Quick fit telescópica 19’’	 1 U	 400 mm	 preto

GGM QFEG600N* 	 Bandeja Quick fit telescópica 19’’	 1 U	 600 mm	 preto

GGM EL2VENN 	 Kit ventilação (2 ventiladores + termóstato)			   preto

GGM EL4VENN	 Kit ventilação (4 ventiladores + termóstato)			   preto

GGM ELVCO26U	 Caminho cabos 	 26 U

GGM ELVCO36U	 Caminho cabos 	 36 U

GGM ELVCO42U	 Caminho cabos 	 42 U

GGM AL5ABV 	 Conjunto de 5 anéis para gestão de cabos verticais		  preto

GGM ELR2X2 	 Kit de 4 rodizios

GGM ELSOC66N	 Rodapé 600x600 			   preto

GGM ELSOC68N 	 Rodapé 600x800 			   preto

GGM ELSOC86N 	 Rodapé 800x600 			   preto

GGM ELSOC88N 	 Rodapé 800x800			   preto

GGM ELSOC810N 	 Rodapé 800x1000			   preto

GGM ELKJUX 	 Kit de junção

GGM ELMASSE 	 Kit de terra

NOTA :  inc lu ído o  k it  de  vent i lação com 2 vent i ladores  + termóstato ,  e  os  2  montantes trasei ros .

NOTA :  inc lu ído o  k it  de  vent i lação com 2 vent i ladores  + termóstato ,  e  os  2  montantes trasei ros .

NOTA:  armár ios  de porta  f ronta l  perfurada ,  e  meias  portas  t rasei ras  perfuradas .

*As bandejas  Quick  F it  não necess itam de parafusos de f ixação .
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A R M Á R I O S  E  A C E S S Ó R I O S

ACESSÓRIOS PARA RACKS 19”

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  PROFUNDIDADE	 COR

GGM ARPO1G 	 Painel cego 19’’ 	 1 U		  cinzento

GGM ARPO1N 	 Painel cego 19’’ 	 1 U		  preto

GGM ARPO2G 	 Painel cego 19’’ 	 2 U		  cinzento

GGM ARPO2N	 Painel cego 19’’ 	 2 U		  preto

GGM ARPO3G	 Painel cego 19’’ 	 3 U		  cinzento

GGM ARPO3N	 Painel cego 19’’ 	 3 U 		  preto

GGM ARPO5G	 Painel cego 19’’ 	 5 U		  cinzento

GGM ARPO5N	 Painel cego 19’’ 	 5 U		  preto

GGM ARPPCA1G	 Passa fios argolas 19’’ 	 1 U		  cinzento 

GGM ARPPCA1N 	 Passa fios argolas 19’’ 	 1 U		  preto

GGM ARPPCA2G 	 Passa fios argolas 19’ 	 2 U		  cinzento 

GGM ARPPCA2N 	 Passa fios argolas 19’’ 	 2 U		  preto

GGM PGCA1N 	 Passa fios argolas 19’’ alta densidade	 1 U		  preto

GGM PGCA2N 	 Passa fios argolas 19’’ alta densidade	 2 U		  preto

GGM PGCC1N	 Passa fios com tampa 19’’	 1 U		  cinzento

GGM PGCC2N	 Passa fios com tampa 19’’	 2 U 		  preto

GGM ARPBPC1G	 Passa fios com escova 19’’	 1 U		  cinzento 

GGM ARPBPC1N 	 Passa fios com escova 19’’ 	 1 U		  preto

GGM ARPLM250 	 Bandeja fixa 19’’ 	 2 U	 250 mm	 cinzento

GGM ARPLM250N	 Bandeja fixa 19’’ 	 2 U	 250 mm	 preto

GGM ARPLM375 	 Bandeja fixa 19’’	 2 U	 375 mm 	 cinzento

GGM ARPLM375N 	 Bandeja fixa 19’’	 2 U	 375 mm 	 preto

GGM VER3095 	 Conjunto de 30 parafusos + porcas + anilhas

GGM VER10095 	 Conjunto de 100 parafusos + porcas + anilhas

RÉGUAS DE ALIMENTAÇÃO 19’’ (PDU)

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO		  COR

GGM B9PNL	 Régua de alimentação 19’’ 	 9 tomadas SCHUKO	 cinzento

GGM B8PINL	 Régua de alimentação 19’’ 	 8 tomadas SCHUKO + interruptor 	 cinzento

GGM B9PIEC 	 Régua de alimentação 19’’ 	 9 tomadas IEC C13	 preto

GGM B9PIECGGM PGCC1NGGM ARPOxG



www.gigamedia.net

EQUIPAMENTOS ACTIVOS 
REDES
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E Q U I P A M E N T O S  A C T I V O S  :  R E D E S

SWITCHES

INDUSTRIAL SWITCHES

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 POE	 POE BUDGET	 ALIMENTAÇÃO	 FORMATO

GGM NE808XR	 8 portas 10/100			   externa	 desktop

GGM NE816X	 16 portas 10/100			   externa	 desktop

GGM NE0504P	 5 portas 10/100	 4 portas	 30 W	 externa	 desktop

GGM NE041SC	 4 portas 10/100 + 1 porta 100Base-FX SC			   externa	 desktop

GGM NE08P	 8 portas 10/100	 8 portas	 120 W	 externa	 desktop

GGM FES8M	 8 portas 10/100			   interna	 10’’ 

GGM FES0804P	 8 portas 10/100	 4 portas	 61 W	 interna	 desktop

GGM FES08PLUS	 8 portas 10/100 + 2 portas Combo Gigabit UTP/STP	 8 portas	 260 W	 interna	 19’

GGM FES08P	 8 portas 10/100	 8 portas	 130 W	 interna	 19’’

GGM FES1602	 16 portas 10/100			   interna	 19’’ 

GGM FES2402	 24 portas 10 /100			   interna	 19’’  

GGM GS08	 8 portas 10/100/1000			   interna	 desktop

GGM GS08D	 8 portas 10/100/1000 			   externa	 desktop

GGM GS08PLUS	 8 portas 10/100/1000 + 2 portas SFP 	 8 portas	 260 W	 interna	 19’’ 

GGM GS1600	 16 portas 10/100/1000			   interna	 19’’  

GGM GS2400	 24 portas 10/100/1000			   interna	 19’’ 

GGM GS042SC	 4 portas 10/100/1000 + 2 portas 1000Base-SX SC			   externa	 desktop 

GGM GS16P	 16 portas 10/100/1000	 16 portas	 250 W	 interna	 19’’ 

GGM GS07P	 8 portas 10/100/1000 	 7 portas	 110 W	 externa	 desktop

GGM GS08PS2G	 8 portas 10/100/1000 PoE + 1 combo/SFP	 8 portas	 235 W	 interna	 19’’

GGM GS26L2	 24 portas 10/100/1000 gestão + 2 SFP			   interna	 19’’ 

GGM GS26L2P	 24 portas 10/100/1000 gestão + 2 SFP	 24 portas	 450 W	 interna	 19’’

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 POE	 POE BUDGET	 ALIMENTAÇÃO	 FORMATO

GGM INS8RP4LCA	 8 portas RJ45 10/100/1000 PoE + 4 portas SFP 	 8 portas	 240 W	 externa*	 calha DIN

GGM INS5R4P1S	 5 portas RJ45 10/100/1000 + 1 porta SFP 	 4 portas	 120 W	 externa**	 calha DIN

GGM INS5R	 5 portas RJ45 10/100			   externa***	 calha DIN

*Fonte de a l imentação recomendada :  GGM IAL24048  (240 W /  48 V) 
**Fonte de a l imentação recomendada :  GGM IAL12048  (120 W /  48 V) 

***Fonte de a l imentação recomendada :  GGM IAL4524  (45 W /  24 V)

GGM GS08D GGM GS2400 GGM INS5R4P1S
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E Q U I P A M E N T O S  A C T I V O S  :  R E D E S

INJECTOR POE

CONVERSORES DE MEIO

MÓDULOS SFP

PONTE WI-FI LONGO ALCANCE (PONTO PARA MULTIPONTO)

PONTE WI-FI (PONTO PARA PONTO)

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM POEINJEL	 Injector Standalone PoE	 48 V	 802.3af	 15,4 W

GGM POEINJATEL	 Injector Gigabit PoE+ 	 48 V	 802.3at & 802.3af	 30 W

GGM POEINJ60W	 Injector PoE 	 48 V	 802.3at & 802.3af	 60 W

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM 742MCV2 	 1 x 10/100Base-TX para 100Base-FX SC multimodo

GGM 741MC 	 1 x 1000Base-T para 1000Base-SX SC multimodo

GGM 742MT	 1 x 10/100Base-TX para 100Base-FX ST multimodo

GGM 741SC 	 1 x 1000Base-T para 1000Base-LX SC monomodo

GGM 742SC20	 1 x 10/100 para 100Base-FX SC 20 km monomodo

GGM 843MCV2	 1 x 10/100/1000 para 1000Base-SX multimodo

GGM 840SFP	 1 x 10/100/1000 para 1 x spare SFP (adicionar MSFPSX ou MSFPLX)

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM MSFPSX	 Módulo SFP	 10/100Base-TX 	 para 100Base-FX 	 multimodo 	 conector LC 

GGM MSFPLX	 Módulo SFP	 10/100Base-TX 	 para 100Base-FX 	 monomodo	 conector LC 

GGM MSFPFX2	 Módulo SFP	 10/100Base-TX 	 para 100Base-FX 	 multimodo 	 conector LC 

GGM MSFPFXSM	 Módulo SFP	 10/100Base-TX 	 para 100Base-FX 	 monomodo 	 conector LC

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 FREQUÊNCIA	 DÉBITO	 DISTÂNCIA*

GGM WSP300	 Ponte Wi-Fi longo alcance p/ exterior	 5 GHz	 300 Mbps (data) 170 Mbps (video)	 2 km

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 FREQUÊNCIA	 DÉBITO	 DISTÂNCIA*

GGM WAPB5G	 Ponte Wi-Fi longo alcance p/ exterior	 5 GHz	 300 Mbps (data) 170 Mbps (video)	 300 m

GGM WAPEXT24	 Ponte Wi-Fi longo alcance p/ exterior	 2,4 GHz		  1 km

*Necessár io  2  unidades para  cr iar  uma ponte Wi-F i

*Necessár io  2  unidades para  cr iar  uma ponte Wi-F i

GGM WAPEXT24GGM MSFPSXGGM POEINJATEL
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E Q U I P A M E N T O S  A C T I V O S  :  R E D E S

WI-FI

ANTENAS WI-FI

CABOS PARA ANTENA

SOLUÇÃO WI-FI CENTRALIZADA

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 FREQUÊNCIA	 DÉBITO

GGM WAPS1	 Access point router & repetitor	 2,4 GHz 	 300 Mbps 	 Wi-Fi b/g/n

GGM WAPRN	 Mini repetidor Wi-Fi	 2,4 GHz 	 300 Mbps 	 Wi-Fi b/g/n

GGM WAPRAC	 Mini repetidor Wi-Fi	 2,4 e 5 GHz 	 300 Mbps 	 Wi-Fi a/b/g/n/ac

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 FREQUÊNCIA	 GANHO	 INSTALAÇÃO

GGM WAO12 	 Antena omnidirecional	 2,4 GHz	 12 dBi	 interior / exterior

GGM WAY8	 Antena direcional 	 2,4 GHz	 8 dBi 	 exterior

GGM WAY12 	 Antena direcional	 2,4 GHz 	 12 dBi 	 exterior

GGM WAY15 	 Antena direcional	 2,4 GHz 	 15 dBi 	 exterior

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM WCAB03FB 	 Cabo de antena	 0,3 m	 SMA fêmea	 para N macho

GGM WCAB3FB	 Cabo de antena	 3 m	 SMA fêmea	 para N macho

GGM WCAB5FB 	 Cabo de antena 	 5 m	 N fêmea 	 para N macho

GGM WCAB7FB	 Cabo de antena 	 7 m	 N fêmea	 para N macho

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 FREQUÊNCIA

GGM WCAP100	 Controlador para AP Wireless - 4 RJ45 & 1 WAN 	 2,4 / 5 GHz

GGM WCAP300	 Controlador para AP Wireless - 4 RJ45 & 2 WAN 	 2,4 / 5 GHz

GGM WAPC1	 Ponto de acesso Wi-Fi encastrado 300 Mbps	 2,4 GHz	 Wi-Fi b/g/n

GGM WAPCD2	 Ponto de acesso Wi-Fi encastrado Dual Band 11ac 750 Mbps	 2,4 / 5 GHz	 Wi-Fi a/b/g/n/ac

GGM WAPCD3	 Ponto de acesso Wi-Fi encastrado Dual Band 11ac 1200 Mbps	 2,4 / 5 GHz	 Wi-Fi a/b/g/n/ac

GGM WAPCD3 GGM WCAP300GGM WAPS1



www.gigamedia.net

SEGURANÇA 
VIDEOVIGILÂNCIA IP & AHD
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S E G U R A N Ç A  :  V I D E O V I G I L Â N C I A  I P  &  A H D

CAMERAS IP

GRAVADORES IP

KIT VIDEO IP

MONITORES (PARA IP NVR & AHD DVR) 

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM IPCD4KV12 	 Camera dome 4K com lente motorizada 	 2,8-12 mm	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCD2V12 	 Camera dome 1080p IP PoE	 2,8-12 mm 	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCLD2F28 	 Camera dome 1080p IP PoE	 2,8 mm	 IP66		  IR 20 m

GGM IPCD4V12V 	 Camera dome 4MP IP PoE 	 2,8 - 12 mm	 IP66	 IK10	 IR 30 m

GGM IPCD4MV12VE 	 Camera dome 4MP IP PoE	 2,8 - 12 mm 	 IP66	 IK10	 IR 30 m

GGM IPCD4F28 	 Camera dome 4MP IP PoE	 2,8 mm 	 IP66		  IR 20 m

GGM IPCB2V12 	 Camera bullet 1080p IP PoE	 2,8 - 12 mm	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCB2V12S 	 Camera bullet 1080p IP PoE Starlight	 2,8 - 12 mm	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCLB2F28 	 Camera mini bullet 1080p IP PoE	 2,8 mm	 IP66		  IR 20 m

 GGM IPCB4V12 	 Camera bullet 4MP IP PoE 	 2,8 - 12 mm 	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCB4MV12E 	 Camera bullet 4MP IP PoE 	 2,8 - 12 mm 	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCB4KV12 	 Camera bullet 4MP IP PoE 	 2,8 - 12 mm 	 IP66		  IR 40 m

GGM IPCF4K 	 Camera 360º Fisheye 4K IP PoE	 1,1 mm	 IP64		  IR 5 m

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM NVRL0104 	 4 canais 	 Compressão H265 + 1 HDD 

GGM NVRL0104P 	 4 canais 	 Compressão H265 PoE + 1 HDD 

GGM NVRL0108P 	 8 canais 	 Compressão H265 PoE + 1 HDD 	 rack 19’’

GGM NVR0208P 	 8 canais 	 Compressão H265 PoE + 2 HDD 	 rack 19’’

GGM NVR0216P 	 16 canais	 Compressão H265 PoE + 2 HDD 	 rack 19’’

GGM NVR8 	 8 canais - Gama GIGAMEDIA Initio	 desktop

GGM NVR16 	 16 canais - 2 HDD 

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM GGMKITIP2C 	 NVR HD 720p 	 8 RJ45 PoE 	 + 2 GGM KITIPCAM		  + 1 To Disco incluído

GGM GGMKITIP4C	 NVR HD 720p 	 4 RJ45 PoE	 + 2 GGM KITIPCAM 	 + 2 GGM KITIPDOME 	 + 1 To Disco incluído

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM CCMLCD21PPHV 	 Monitor 21’’ 	 ligação HD 1080p 	 HDMI e VGA	 plástico

GGM CCMLCD17PPLND 	 Monitor 17’’ 	 ligação HD 1080p	 HDMI e VGA	 plástico

GGM CCMLCD17PPLNDGGM NVRL0104PGGM IPCB2V12S
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S E G U R A N Ç A  :  V I D E O V I G I L Â N C I A  I P  &  A H D

GRAVADORES AHD

KIT VIDEO AHD

CAMERAS AHD

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM CCAHD3DVR4	 Hibrído DVR 3MP 5 em 1* 	 4 canais 

GGM CCAHD3DVR41TO	 Hibrído DVR 3MP 5 em 1* 	 4 canais 	 1Tb HDD incluído

GGM CCAHD3DVR8	 Hibrído DVR 3MP 5 em 1* 	 8 canais

GGM CCAHD3DVR81TO	 Hibrído DVR 3MP 5 em 1*  	 8 canais	 1Tb HDD incluído

GGM CCAHD3DVR16	 Hibrído DVR 3MP 5 em 1* 	 16 canais

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM CCKITAHD 	 4 canais AHD Kit incluí 2 cameras AHD 1080P + DVR + Disco 1Tb + 2 cabos x 18 m

GGM CCKITAHD4	 4 canais AHD Kit incluí 4 cameras AHD 1080P + DVR + Disco 1Tb + 2 cabos x 18 m

GGM CCKITAHD8	 8 canais AHD Kit incluí 8 cameras AHD 1080P + DVR + Disco 1Tb + 8 cabos x 18 m

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM CCHSDI2F3M*	 Camera dome Starlight 1080p	 3,6 mm 	 IP66		  IR 20 m

GGM CCHSDI3VWOW*	 Camera dome Starlight 1080p	 2,8 - 12 mm 	 IP66		  IR 20 m

GGM CCHSTI2F3M*	 Camera bullet Starlight 1080p	 3,6 mm  	 IP66		  IR 20 m

GGM CCHSTI4VWOW*	 Camera bullet Starlight 1080p	 2,8 - 12 mm 	 IP66		  IR 40 m

GGM CCH2DI2F3M	 Camera dome AHD 1080p	 3,6 mm	 IP66		  IR 20 m

GGM CCH2DI3VWOW	 Camera dome AHD 1080p	 2,8 - 12 mm 	 IP65		  IR 30 m

GGM CCH2DVI3VWOK	 Camera dome AHD 1080p com abóboda escura	 2,8 - 12 mm 	 IP68	 IK10	 IR 30 m

GGM CCH2SD20XIR	 Camera speed dome AHD 1080p com optical zoom x20	 4,9 - 97 mm	 IP66		  IR 100 m

GGM CCH2TI2F3M	 Camera bullet AHD 1080p	 3,6 mm 	 IP66		  IR 20 m

GGM CCH2TI4VWOW	 Camera bullet 1080p	 2,8 - 12 mm 	 IP66		  IR 40 m

GGM CCH2TI8VW500	 Camera bullet 1080p	 5 - 50 mm 	 IP66		  IR 80 m

*Compat ib i l idade CVI ,  TVI  AHD e CCTV 

DVR compat ive is  com AHD/CVI/TVI/CCTV e cameras  IP

GGM CCKITAHDGGM CCAHD3DVR4 GGM CCHSDI2F3M



28

KIT DE  
VIDEOVIGILÂNCIA WI-FI

FULL HD 1080P

GGM KITWIFI4C

	� 4 cameras Wi-Fi bullet Full HD 1080P IR 15 m  
(fonte de alimentação incluída)

+	 Gravador NVR Wi-Fi de 4 canais 100 fps
+	 Disco rígido de 4 Tb incluído 
+	 Rato ótico
+	 Manual de instruções 

Incluído no kit :

•	Plug & Play sem configuração para visualização de vídeo  
(ligação automática entre o gravador e a camera Wi-Fi)

•	Para interior e exterior (IP66)

NOTA : o sinal Wi-Fi varia significativamente de acordo com as distâncias. Se exceder os 30 m o sinal pode se perder e as cameras Wi-Fi podem não 
se conetar ao gravador. Paredes, o ambiente, equipamentos elétricos podem atenuar o sinal. Antes da instalação é recomendável que se efetue 
um estudo das condições para garantir que as cameras estão a uma distância razoável e sem obstáculos para se conetarem ao gravador Wi-Fi.

ACESSO REMOTO COM 
ANDROID & IOS



www.gigamedia.net

CONTROLO
DE ACESSOS
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C O N T R O L O  D E  A C E S S O S

TECLADOS CÓDIGOS

CARTÕES E TAGS

BLOQUEADORES ELETROMAGNÉTICOS

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM AXA1EMK2K	 Teclado código p/ 2000 utilizadores 1 relé + RFID EM 
GGM AXA1EMK2KW	 Teclado código p/ 2000 utilizadores 1 relé + RFID EM IP68
GGM AXA1MFK2K	 Teclado código p/ 2000 utilizadores 1 relé + RFID MIFARE
GGM AXA1MFK2KW	 Teclado código p/ 2000 utilizadores 1 relé + RFID MIFARE IP68

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM AXKIEM	 Pacote de 10 cartões ISO EM
GGM AXKHEM	 Pacote de 10 cartões formato Clamshell
GGM AXKFEM	 Pacote de 10 tags EM com logo GIGAMEDIA

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO	 FORÇA DE BLOQUEIO

GGM AXM280LD	 Bloqueador montagem superfície	 280 kg 	 diodo MOV incorporado
GGM AXM280MD	 Bloqueador montagem embutida	 280 kg 	 posição contato NO/NC

GGM AXMA280I	 Kit fixação «I» para AXM280LD
GGM AXMA280L	 Kit fixação «L» para AXM280LD
GGM AXMA280LC	 Kit fixação «LC» para AXM280LD

GGM AXM500LD	 Bloqueador montagem superfície	 500 kg 	 diodo MOV incorporado
GGM AXM500MD	 Bloqueador montagem embutida	 500 kg 	 posição contato NO/NC

GGM AXM300LDNF 	 Bloqueador montagem superfície (NFS 61-937)	 300 kg 	 diodo MOV incorporado
GGM AXM500LDNF 	 Bloqueador montagem superfície (NFS 61-937)	 500 kg 	 diodo MOV incorporado

GGM AXBMPV1	 Botão de porta de emergência
GGM AXBENMML	 Botão de saída com LED
GGM AXBENPE	 Botão interruptor de saída montagem encastrado - Inglês
GGM AXP1D52BV1	 Fonte de alimentação com espaço de bateria para a gama GGM AXA

GGM AXA1EMK2K GGM AXKFEM GGM AXM500LD
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KIT PUBLIC ADDRESS 
SOM

REFERÊNCIA	 DESCRIÇÃO

GGM PAKIT4S	 Kit amplificador 60 W + 4 colunas de teto 6 W

GGM MIC1ZT1	 Microfone de 1 zona
GGM PABC56PC	 Coluna de teto 6 W (5’’ + 1.5’’)

X4X4
+

Este kit Public address GGM PAKIT4S é dedicado para pequenas instalações como lojas, restaurantes, 
cabeleireiros, etc.

É composto por um amplificador de 60  W de potência e 4 colunas altifalantes com o máximo de  
consumo de 6 W cada.

CARACTERÍSTICAS DO AMPLIFICADOR :

•	Potência de 60 W ; 100 V
•	Portas SD/USB para leitura de ficheiros mp3
•	Conectividade bluetooth
•	Sintonizador rádio FM
•	Formato desktop

CARACTERÍSTICAS DAS COLUNAS :

•	Proteção IP20
•	Material : ABS e grelha de metal
•	Tipo de altifalante : coaxial
•	Medidas da coluna : 5’’ + 1.5’’



ALBUFEIRA 

Fracção E - Edifício 5 
Vale Paraíso - Ferreiras 
8200-567 Albufeira 

Telef. 	289 583 360 
Fax 	 289 583 369
ag_algarve@rexel.pt

AMADORA 

Rua Entreposto Industrial, 
3 - Edifício Turia 
2610-135 Amadora

Telef. 	214 727 400
Fax 	 214 727 490
ag_amadora@rexel.pt

AVEIRO 

Zona Industrial da  
Taboeira, Lote 4 
3800-055 Aveiro

Telef. 	234 305 390
Fax 	 234 310 603 
ag_aveiro@rexel.pt

BRAGA
Lugar de Quintã Lote 1, 
Frossos (recta do Dume)
4700 Braga

Telef. 	253 300 260 
Fax 	 253 300 269
ag_braga@rexel.pt

CASTELO BRANCO

Rua da Fonte Nova, 21- R/C
6000-294 Castelo Branco

Telef.	 272 348 900
Fax 	 272 327 102
ag_cbranco@rexel.pt

FORTE DA CASA
Estrada Nacional 10 km 
131,2 - Lote 1
Bloco B Loja 6 - Parque Tejo
2625-445 Forte da Casa

Telef.	 219 568 500
Fax	 219 560 651
ag_fortecasa@rexel.pt

GAIA
Rua da Saibreira, 125 
Zona Industrial Feiteira
4415-538 Grijó

Telef.	 227 473 120
Fax	 227 449 246
ag_gaia@rexel.pt

LEIRIA

Estrada da Figueira da Foz
Condomínio Almoinha 
Parque Nº 164
2415-766 Leiria

Telef.	 244 890 310
Fax	 244 890 319
ag_leiria@rexel.pt

LISBOA - LUMIAR

R. Luís Pastor de Macedo 
Nº13
1769-003 Lisboa

Telef.	 217 545 500
Fax	 217 545 566 / 555
ag_lumiar@rexel.pt

LOURES 
Av. Salgado Zenha, 9
2660-327 S. António dos 
Cavaleiros, Loures

Telef.	 219 382 320 
Fax 	 219 382 329
ag_povoa@rexel.pt

MAIA
Zona Industrial Maia 
Sector X 
Rua de José Maria Carvalho 
Ramos, lote 378
4470-407 Maia

Telef.	 229 470 480
Fax	 229 441 077
ag_maia@rexel.pt

PORTO

Rua Delfim Ferreira, 679
4100-201 Porto

Telef. 	226 167 090
Fax	 226 167 099
ag_porto@rexel.pt

SEIXAL 

Rua Gervásio Lobato,  
9 Casal do Marco 
2840-426 Seixal

Telef.	 212 269 980 
Fax 	 212 269 989
ag_msul@rexel.pt

SINTRA - ABÓBODA

Estrada nacional 249,  
Loja C2, C3,C4
Multi Business Center
2785-035 ABÓBODA

Telef.	 219 154 300
Fax	 219 154 309
ag_aboboda@rexel.pt

TORRES VEDRAS

Rua Dr. Ricardo Belo,6 
2560-324 Torres Vedras 

Telef.	 261 334 900 
Fax 	 261 334 909
ag_torresvedras@rexel.pt

VISEU
Estrada Nacional Nº2,  
Lugar de Derribanças, 
Vila Chã de Sá 
3510-936 VISEU

Telef. 	232 950 050 
Fax 	 232 950 059
ag_viseu@rexel.pt

ESTAMOS PRESENTES NOS SEGUINTES PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO DA REXEL.
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